[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  12.09.2016   №   208-р
О дополнительных мерах по
антитеррористической защищенности
 и противопожарной безопасности на
объектах с массовым пребыванием
людей на территории Демидовского
района в период проведения выборов
18 сентября 2016года

В целях укрепления антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и противопожарной безопасности, систем жизнеобеспечения населения Демидовского района в период проведения выборов  18 сентября 2016 года

1. Главам муниципальных образований городского и сельских поселений Демидовского района Смоленской области в период с 12 сентября 2016 года по 18 сентября 2016 года организовать инструктаж и дежурство сотрудников администраций поселений с ежедневным докладом об обстановке дежурному ЕДДС Демидовского района до 7.00. по тел. 4-11-70, при обнаружении происшествий докладывать немедленно. Организовать дежурство добровольных пожарных дружин с 8.00. до 24.00. 18 сентября 2016 года в непосредственной близости от избирательных участков городского и сельских поселений с привлечением приспособленной техники, укомплектованной по нормам пожаротушения с докладом дежурному ЕДДС Демидовского района о приведении их в готовность.
1.1. Организовать дополнительную охрану избирательных участков, мест массового пребывания людей. Исключить несанкционированную парковку автотранспорта на расстоянии 50 метров от мест проведения голосования.
1.2. Провести инструктажи руководства и персонала объектов, на которых расположены избирательные участки по порядку действий в случае возникновения террористической угрозы. Оказать им методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитерроистической и противопожарной безопасности. Провести тренировки по отработке порядка действий в условиях возникновении угрозы или совершения террористического акта. Уточнить схемы оповещения при угрозе терракта.

2. Рекомендовать начальникам Отдела по культуре (Чернова Ю.В.), Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»
Смоленской области (Никитина В.И.), председателю ПО «Феникс» (Родионов О.С.) усилить профилактические и режимные меры, для чего:
2.1. Провести инструктажи руководства и персонала объектов проведения массовых мероприятий по порядку их действий в случае возникновения террористической угрозы и противопожарной безопасности, уточнить планы эвакуации.

2.2. Организовать посты входного контроля  за посетителями.

2.3. Ограничить доступ в технические и подсобные помещения.

2.4. При проведении массовых мероприятий принимать меры по выявлению взрывоопасных предметов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов